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Det mognar för guldfinal
En suck av belåtenhet hördes över vitala delar av den svenska fotbollsvärlden, 
när det kom rapport från Borås, att Elfsborg lyckats lägga serieledande Djur
gården på rygg med så övertygande siffror som 4—0 i samband med senaste 
serieomgången. Djurgården var då på väg att springa hem det allsvenska 
guldet — sa’ dom som ville invagga Djurgården i säkerhet... — och för 
spänningens skull behövdes att det äntligen blev stopp på den blårandiga 
framfarten. Det var Elfsborg, som alltså klev fram och ställde alla sina mål
bergare i vägen och därmed såg till att Djurgårdens anfall gick i baklås. I och 
med att även försvaret gick i bitar var sammanhållningen så klen, att neutrala 
vittnen berättade att Djurgården kunde anse sig ha kommit billigt undan 
med endast 4—0 i baken. Att det därmed ändigen kommit in spänning kring 
vad som skall hända i den allsvenska toppen gick inte att dölja. Glädjen var 
enorm ute i landet. Fotbollskassörerna gnuggade händerna av förtjusning. 
Nu skulle det åter bli trångt i vändkorsen.

Inom Djurgården kunde man naturligtvis hålla sig för skratt. Att förlora 
mot Elfsborg i Borås hör så att säga till vanligheterna för Djurgården, men 
att det skulle behöva ske med så svidande stora siffror, varslade om hårda tider. 
Tyckte man i det blårandiga supporterläget. Där skulle man alltså på en 
gång ha förlorat tillförsikten för de sina, vilka fram till smällen i Borås prisats 
i alla tonarter av vår högsta expertis såsom varande det enda lag som spelade 
den moderna, rätlinjiga fotbollen.

En olycka kommer sällan ensam — är det ett ordspråk, som nu skall gälla 
även för Djurgården? På sin tid ledde Malmö FF med ännu flera poäng den 
allsvenska guldjakten för att på slutet vekna och tappa match efter match. 
Varpå Djurgården kilade förbi på utsidan och knep guldet.

Är det Djurgårdens tur att nu få framträda i Malmös kläder och bli från- 
ryckt guldet? Det här med att en olycka sällan kommer ensam — sanningen 
i detta — kommer att prövas på Stadion mot Hälsingborg. En nyckelmatch 
för bägge parter. Hälsingborg slåss för att förnya sitt allsvenska kontrakt och 
sådana lag är »livsfarliga» för motståndarna. Djurgården slåss för att komma 
upp i vinden igen och för att utplåna spåren av guldfrossa, som vissa doktorer 
redan ansett sig kunnat ställa som diagnos.

Med en skånsk seger i dag har Djurgården konkurrenterna alldeles in på 
livet. Då kommer spänningen åter. Då blir vad som händer nästa söndag, då 
Djurgården spelar mot Örebro här på Stadion, en ren och direkt guldhistoria.



Bäst på plan
Bäst på plan har i alla tider varit en eftersträvansvärd titel i alla lagspel. På 
sin tid var Sven Bergqvist bäst på plan. Sedan blev det förbud att dela ut in
dividuella fotbollspris och det blev inte heller aktuellt att plocka fram några 
»bästa-män-på-plan»-spelare. Först i år har det blivit fritt fram, och i tvil
lingderbyt mellan AIK—Djurgården har DN nu stiftat in en utmärkelse, 
som just innebär utseende av planens dominant. I vårmatchen tillföll detta 
pris Stig Särna Åkerström, som även i höstmatchen var på väg att vända ut 
och in på AIK och därmed höll på att duka för en andra DN-pokal. Men 
juryn valde till sist att plocka fram Jan »Lillen» Svensson, som var planens 
strateg och den som spelade fram de bollar, som betydde att Djurgården vann 
ined 2—0. »Lillen» brukar ofta kallas »störst på planen».
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Hade mest bråttom
När det gällde att åstadkomma årets första allsvenska mål hade Djurgårds
yttern Dan Brzokoupil mest bråttom i våras. Han var snabbast att hitta in i 
nätmaskorna. Redan efter 5.42 minuter hände den explosionen, som innebar 
att han vann DN:s pris till årets snabbaste målskytt. Han fick en gulduggla 
som belöning, och därmed fanns det strax motiv för att i den trängre kretsen 
döpa honom till »Ugglan». Men lika ofta kallas för »Brådskan», som en lyc
kad översättning av hans svåruttalade tjeckiska namn Brzokoupil. På lediga 
stunder studerar han vid universitetet i Stockholm och blir det därtill någon 
extra ledig stund över tränar han styrka med vikter och tynglyftning. An
nars handlar det mest om fotbollsträning och förhoppningar att få en defini
tiv ordinarie plats i Djurgårdens A-lag. Han är på god väg. Förra söndagen 
blev han internationell i Sveriges ungdomslandslag mot Norge. Sverige vann 
med 1—0. Målskytt var »Brådskan». I höst har han gång på gång varit på 
att få notera sin stora fullträff med ett drömmål. Men millimetrarna har inte 
varit med honom. Dags i dag?

Så här glad var Danne Brzokoupil, när har gjorde årets första och snabbaste allsvenska 
mål.
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Medalj namnen redan klara
Djurgården har haft ett hållfast lag i gång i den allsvenska fotbollen. Ska
dorna har inte varit många, och därmed har Knivsta Sandbergs problem gått 
att lösa utan svårare huvudvärk. Men nu i slutspurten anmäler sig spökena. 
Jan-Erik Sjöberg, som i våras måste hålla sig i stillhet för att hans menisk
opererade ena knä skulle läkas och bli starkt igen, var på väg mot storformen 
och hann också få A-lagsdebutera i blågult hos Orvar Bergmark. Då kom 
smällen mot Finland i Helsingfors. En tvärvändning och en brytning i sidled 
gjorde att det andra dittills friska knäet låste sig. Sedan fick Jan-Erik bäras 
ut på bår på väg mot okända öden.

Men Jan-Erik var som sagt inte med i vårpremiären, som just skedde mot 
och i Hälsingborg. Så här såg Djurgårdens lag ut i första matchen: Ronney 
Pettersson — Inge Karlsson, Willy Gummesson, Claes Cronqvist, Björn Jons
son, Jan Svensson, Olle Hellström, Stig Åkerström, Conny Granqvist, Sven 
Lindman, Dan Brzokoupil och Lasse Karlsson.

Beviset på hållfastheten i detta lag ligger i just denna uppställning. Den 
visar nämligen exakt samma spelare just nu med den ändringen förstås att 
Sven Lindman befinner sig i Wien i Rapids proffstjänst. Alla de andra nam
nen finns kvar.

Det behöver inte bli stor diskussion inom Djurgården när fördelningen av 
årets medaljer — antingen det nu blir guld, silver eller brons — skall fördelas. 
De 12 finns i denna krets tillsammans med Jan-Erik Sjöberg. Innan Sven 
Lindman stack i väg söderöver, hade han gjort 11 matcher. Det räcker för 
hans medalj.
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HIF leder med 12 poäng
Djurgården och Hälsingborg är inga nya bekantskaper för varandra.

Man har mötts i otaliga matcher på fotbollsfronten, och i statistiken redo
visas således 66 inbördes allsvenska möten. Av dessa har Hälsingborg vunnit 
de flesta eller 32 stycken, medan Djurgården fått nöja sig med 26 segrar. Med 
de oavgjorda matcherna har Hälsingborg kammat åt sig 73 poäng. Djurgår
den har skrapat ihop 61 poäng. Alltså 12 flera poäng till skånka sidan. Man 
borde alltså där generöst kunna låta Djurgården få ta hand om dagens två 
pinnar, men läget är förstås inte sådant att det talar för några generösa syn
punkter från Hälsingborg.

På senare år har Djurgården plockat de flesta segrarna. Man måste gå till
baka ända till 1963 för att hitta en HIF-seger över Djurgården med 2—0. 
Den inträffade i Stockholm. Sedan dess har skåningarna som bästa resultat 
0—0 år 1965. I övrigt idel Djurgårdssegrar.

Från 1964 har Djurgården dessa matchrader mot Hälsingborg:
Hemma: 5—0, 6—1, 2—0, 2—0

Borsta: 1—0. 0—0. 4—2, 4—1, 2—0
I vårstarten åkte Djurgården till Hälsingborg och vann med 2—0. Därmed 

grundlade man en säsong, som från början inte beräknades innebära många 
sötebrödsdagar men som sedan visade sig bjuda på mycket smått och gott. 
Knivsta Sandberg hade gjort om sina på papperet anonyma spelare till en 
effektiv anfallsmaskin, som visserligen då och då gnisslade och rasslade — 
särskildt mot Öster — men som kom över dylika kritiska perioder och där
med kunde gå fram till en säker ledning. Trodde man. Men var den riktigt 
säker? Baksmällen i Borås blev en tankeställare.

Hälsingborgare tar guldklocka
Att få en guldklocka utan att behöva betala ett öre — det är naturligtvis en 
önskedröm för de flesta. Hur det skall gå till att få en sådan önskan uppfylld 
skall vi gärna berätta om. Det är bara att bli en av Sveriges elva bästa fot
bollsspelare. En veckotidning har nämligen åtagit sig att stå för denna present 
och har nu en omröstning i gång gällande vilka Sveriges 11 bästa spelare 
under nu pågående höstsäsong skall vara när denna säsong är slut.

Poängvärderingen är i full gång, och efter senaste allsvenska omgång låg 
följande kvartett bäst till på respektive platser:
Målvakt: Nils Hult, Malmö, 19 poäng
Backar: Björn Nordqvist, Norrköping, 23 poäng
Mittfältsspelare: Anders Linderoth, Hälsingborg, 19 poäng 
Forward: Harry Bild, Öster, 23 poäng.

Största överraskningen: Hälsingborgs Anders Linderoth, ett för den stora 
allmänheten rätt anonymt namn. Linderoth har gått upp som en sol och är 
Hälsingborgs storstjärna just nu. Större stjärna alltså än Hasse Selander! Om 
Linderoths förflutna vet man mest att hans pappa var stockholmare och 
spelade med i det Djurgårdsbetonade skollag, som Norra latin hade i gång 
år 1936 och då vann Kronprinsens pokal. I laget fanns bl.a. »Farsan» Sand
berg, Arne Grunander och Carl-Johan Tornborg, alla kända djurgårdare.

Bland dem som nu poängvärderas i guldklocksligan i höst finns även några 
från Djurgården. Bland målvakterna hittar man Ronney Pettersson på 5:e 
plats med 17 poäng, bland backarna återfinns Willy Gummesson på 2:a plats 
med 20 poäng, Jan-Erik Sjöberg på 7:e plats (17 poäng), Inge Karlsson på 
12:e och Björn Jonsson på 14:e plats med 16 resp. 15 poäng.

Bland mittfältsspelare finns Olle Hellström på 4:e plats (16 poäng) och 
Jan »Lillen» Svensson först på 15:e plats (14 poäng).

Bland forwards kommer bäste djurgårdaren, Stig »Särna» Åkerström, först 
på 17:e plats (14 poäng) och sedan ännu längre bak på 30:e, 31:a och 32:a 
platserna trion Claes Cronqvist, Dan Brzokoupil och Björn Persson.

Dags för Djurgårdens forwardsfolk att säga ifrån . . .
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DJURGÅRDENS IF - HÄLSINGBORGS IF
i allsvenskan i fotboll 22 september 1968 kl. 18.00 på Stadion

11. D. Brzokoupil
6. Claes Cronqvist

10. Björn Persson
 3. Björn Jonsson

1. R. Pettersson 5. W. Gummesson 9. Jan Svensson
 2. Inge Karlsson

8. L. Carlsson
18. Olle Hellström

7. Stig Åkerström

Djurgårdens IF 
ljus- och mörkblårandig tröja 
blåa byxor

8. K. Berg

9. A. Friberg

10. N. E. Persson

11. B. Johansson

Domare: Assar Isaksson, Borås

2. R. Norell
7. A. Linderoth

3. H. Selander
1. R. Sörensson

4. L. Andersson
6. M. Johansson

5. U. Tapper

12. Bertil Andersson

Linjemän: A. Sanfridsson och P. O. Callh, Uppsala

Hälsingborgs IF
röd tröja, blåa byxor

13. Conny Granqvist



Inga babianer hos Djurgården . . .
Det här med intellektuell fotboll, som spelas huvudsakligen i AIK — om 

man skall tro tränaren och ledaren för de svarta männen, Ingemar Ingevik 
— skall alltså vara säkraste sättet att spela sig ner i allsvenskans jumboträsk . . . 
Det var efter AIK:s andra allsvenska nedarlag mot Djurgården i årets all
svenska serie (sammanlagt 6—0 för Djurgården) som Ingevik kom med för
klaringen, att hans spelare tänkte för djupt och intelligent. Djurgården gick 
mera till verket utan att bry sina hjärnor. Föredrog att svepa fram som kast
byar över planen och meja ner allt motstånd . . .

Tidningen Se:s Ulf Jansson har tagit upp ämnet och försäkrar nu, att Djur
gårdens spelare »har mycket litet gemensamt med babianerna på Skansen». 
För det erkännandet är man naturligtvis i Djurgårdens fotbollssektion högst 
tacksam.

Det är föga troligt att intelligens i vanlig bemärkelse har något med fram
gång i idrott att göra, skriver U. Jansson, ty då skulle både Ingemar Ingevik 
och Herbert Tingsten ha hamnat i landslaget. Nej, det gäller att explodera på 
planen och att överträffa sig själv. Två så utanför lugna spelare som Willy 
Gummesson och Jan-Erik Sjöberg hetsar sig själva på planen och får de andra 
med sig att ge allt. Ungefär som proffsen i ishockey. När de lagt av sig lös
tänderna blir proffsen som förvandlade, säger SE-skribenten. Vartill man 
frågar sig om lösningen på AIK:s problem är att man inte har några löständer 
att lägga av . . .
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En 10.000-klubb på väg
Man måste ha en stabil bakgrund och det åstadkommer man inte minst ge
nom att massor med medlemmar finns i rullorna. Så resonerar man i Djur
gården och försöker hinna i kapp AIK. som redovisar över 5.000 medlemmar.

— Så många är vi inte i vår familj, men vi tänker snart bli det, säger 
Djurgårdsordföranden Carl-Hjalmar Bodman. Tyvärr är det sa, att vi inte 
kan bereda alla medlemmar tillfälle att spela i våra många lag eller boxas i 
vår ring eller brottas på våra mattor. Varken lokaler eller banor räcker till, 
men vi gör allt för att skaffa utrymmen, och vi jobbar även hårt för att få 
fram ledare. Av denna vara behövs det mycket, men att skaka fram duktiga 
ledare ur rockärmen är ett trollerinummer, som vare sig vi i Djurgården eller 
andra klubbar tycks kunna göra. Vi har dock ganska bra förspänt med ledare 
i vår förening, och kunde vi sedan bara få tillräckliga utrymmen i inomhus- 
lokaler och på utebanor, kunde vi kanske i ännu högre grad än i dag bli en 
idrottande förening rakt igenom. Nu får många nöja sig med att vara passiva 
och heja på oss och trivas i vår krets.

Vi har tänkt oss att bli ungefär 10.000 medlemmar i Djurgården. Då 
skulle inte minst ekonomin få ett gott handtag, men framför allt skulle vi få 
ett stort område att rekrytera ur. Tänk om man någon gång i framtiden kun
de bli självförsörjande på stjärnor och inte behövde resa land och rike runt 
för att hitta något matnyttigt! Naturligtvis ett önsketänkande, men varför 
inte? Välkommen till oss alla ni som då och då gått och funderat på att det 
skulle vara trevligt att tillhöra gamla Djurgården, slutar DIF-ordföranden.

Hur det går till att bli medlem? Enklast genom att skicka in nedanstående 
kupong!

Redan en ishockeytitel i hamn
Djurgården har många strängar på sin båge — inte för inte har Djurgården 
»Bågspännaren» som symbol i sitt klubbmärke! — och det innebär, att det 
finns inte mindre än 17 sektioner i den blårandiga familjen. Detta i sin tur 
innebär, att livet aldrig står still i Djurgården. Alltid är någon idrott i täv
lingsverksamhet.

Innan fotbollen ännu nått sin kulmen i jakten mot guldet, har ishockeyn 
kommit i gång. Djurgården har länge varit ute efter sin 12:e SM-titel i is
hockey, men under senare år har framför allt Brynäs och Frölunda varit för 
besvärliga. Till kommande säsong har Lill-Stöveln Öberg emigrerat till Tra
nås, där det ekonomiska klimatet är mycket förmånligt, och vidare har den 
gamle kämpen Kurre Thulin med 6 SM-titlar hemma på byrån beslutat gå 
i pension och njuta sitt otium i Huddinge.

Men nya unga påläggskalvar rycker in i spiltorna. Redan har Djurgården 
hunnit vinna Stockholms DM. Det skedde häromdagen i final mot AIK. 
Först tofflade Djurgården till Traneberg med 12—1 i semifinalen och sedan 
blev det 3—1 mot Honken Holmqvist & C:o. Revansch för att AIK vann i 
slutspelet förra säsongen.

Till Djurgårdens IF, Stadion, Stockholm Ö

Undertecknad önskar bli medlem och emotser närmare uppgifter.
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Stadions rapportsystem
På anslagstavlorna: Djurgården (blå tavla) — Hälsingborg (röd tavla). 
Övriga matcher på el-ljus-tavlan: 
Match nr

1. Örebro—Örgryte 
2. Malmö FF—AIK 
3. Gais—Norrköping 
4. Åtvidaberg—Öster 
5. Sirius—Degerfors 
6. Västerås—Eskilstuna

Kvar att spela
Om man begränsar striden om det allsvenska guldet att gälla endast de fem 
just nu främsta lagen i tabellen, så har dessa att spela följande matcher:

Djurgården: Örebro: Malmö FF:
— Örebro (h)
— Gais (b)
— Norrköping (b)
— Göteborg (h)

— Djurgården (b)
— Göteborg (h)
— Elfsborg (b)
— Norrköping (h)

— Göteborg (b)
— Norrköping (h)
— Hälsingborg (b)
 — Elfsborg (h)

Norrköping:
— Åtvidaberg (h)
— Malmö FF (b)
— Djurgården (h)
—  Örebro (b)

Elfsborg:
— Öster (h)
— Åtvidaberg (b)
— Örebro (h)
— Malmö FF (b)

Allsvenskan i dag
Djurgården 17 10 4 3 31—20 + 11 24
Örebro 17 10 2 5 28—25 + 3 22
Malmö FF 17 8 4 5 32—21 + 11 20
Norrköping 17 8 4 5 28—18 + 10 20
Elfsborg 18 7 6 5 29—22 + 7 20
Öster 17 8 3 6 33—27 + 6 19
Åtvidaberg 17 9 0 8 25—20 + 5 18
Göteborg 18 5 5 8 26—37 —11 15
AIK 17 4 6 7 23—27 — 4 14
Gais 17 5 2 10 22—31 — 9 12
Hälsingborg 17 5 2 10 19—29 —10 12
Örgryte 17 2 6 9 17—36 —19 10
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Så här ser vinjetten ut till Djurgårdens egen tidskrift »Djurgårdaren», som 
är en av vårt lands äldsta idrottspublikationer. Årets nummer har just kom
mit ut och ger på över 100 sidor text och bilder en roande och poängfylld 
skildring över hur man har det i den blårandiga föreningen. Alla medlemmar 
får tidningen gratis sig tillskickad. Ett gott råd alltså: bli medlem i Djur
gården !

15 stora grabbar
Det finns stora grabbar i de flesta idrotter, och framför allt finns det sådana 
i fotboll. Där krävs det numera 25 poäng för att Svenska Fotbollsförbundet 
skall utnämna någon till stor grabb. För en A-kamp får man 3 poäng vid 
seger, 2 poäng vid oavgjort och 1 poäng vid förlust. För seger i B-kamp blir 
det också 1 poäng. Men annars finns det inga möjligheter att plocka poäng. 
Blir vi världsmästare någon gång kanske alla i laget utropas till stora grab
bar?

Hur som helst är titeln stor grabb mycket eftertraktansvärd. Djurgården 
har inte mindre än 15 sådana stora grabbar med Gösta Knivsta Sandberg som 
ledande namn med inte mindre än 52 landskamper. Närmast följer Sigge 
Järnspis Parling med 37, Ragge Wicksell med 33, Kalle Köpings-Gustafsson 
med 32, Hasse Mild med 31, Arne Arvidsson med 27 och Janne Karlsson (nu 
i Jönköping) med 21.

Av dagens män är ingen riktigt given i Orvar Bergmarks landslag. Bortsett 
från Ronney Pettersson förstås. Men Willy Gummesson och Jan-Erik Sjöberg 
har luktat på A-landslaget i år. Och Sven Lindman kanske kommer tillbaka 
till oss om några år.
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ANTECKNINGAR
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Wilkensons Tr. AB, Stockholm 1968


